
证券代码：002154          证券简称：报喜鸟     公告编号：2024-018 

报喜鸟控股股份有限公司                           

关于 2024 年第一季度报告的更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

报喜鸟控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 27 日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》披露

了《2024 年第一季度报告》，经事后审核，发现主要财务数据中的上年度末总资

产、归属于上市公司股东的所有者权益误填为上年同期末的数值，现更正如下： 

更正前 

一、主要财务数据 

（一）主要会计数据和财务指标 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期增减

（%） 

营业收入（元） 1,352,909,154.08 1,290,475,906.50 4.84% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 250,232,447.93 255,586,126.25 -2.09% 

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润（元） 
234,976,735.16 219,758,210.21 6.93% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 17,524,605.83 149,651,136.62 -88.29% 

基本每股收益（元/股） 0.17 0.18 -5.56% 

稀释每股收益（元/股） 0.17 0.18 -5.56% 

加权平均净资产收益率 5.60% 6.29% -0.69% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减（%） 

总资产（元） 7,034,198,062.15 6,059,410,765.77 16.09% 

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 4,591,707,588.91 4,190,555,672.55 9.57% 

更正后 

一、主要财务数据 

（一）主要会计数据和财务指标 

 本报告期 上年同期 
本报告期比上年同期增减

（%） 

营业收入（元） 1,352,909,154.08 1,290,475,906.50 4.84% 

归属于上市公司股东的净利润（元） 250,232,447.93 255,586,126.25 -2.09% 



归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润（元） 
234,976,735.16 219,758,210.21 6.93% 

经营活动产生的现金流量净额（元） 17,524,605.83 149,651,136.62 -88.29% 

基本每股收益（元/股） 0.17 0.18 -5.56% 

稀释每股收益（元/股） 0.17 0.18 -5.56% 

加权平均净资产收益率 5.60% 6.29% -0.69% 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增减

（%） 

总资产（元） 7,034,198,062.15 7,055,130,923.81 -0.30% 

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 4,591,707,588.91 4,341,343,685.33 5.77% 

除上述更正内容之外，公司《2024 年第一季度报告》其他内容不变。更正后

的内容详见公司于同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）和《证券时报》、

《上海证券报》、《中国证券报》上的《2024 年第一季度报告（更正后）》。对本次

更正给投资者带来的不便，公司深表歉意。公司将认真总结经验教训，避免此类

事项再次发生，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

报喜鸟控股股份有限公司 

                                                  董事会 

2024 年 04 月 30 日 


